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1 Innehåll,
Redaktionellt
Distriktsdata
Årsmöten
SASF
Debatt
Retroresa
Föreningsdöd
Kalendarium
Nästa DN

Distrikted News (DN)
är en ftireningstidning som ges ut av

SVEROK Västra Götaland.

DN produceras på en 8200 Power
Macintosh och kopieras i ca 500 exem-

plar på en Canon NP3050 kopiator.

Tidningcn distribueras kostnadsliitt t ill
samtli ga SVIIIIOK anslutna fiircni n1',:r r

i distriktct samt tiil medlemmar i dc lirr

eningar sorn valt att meddela distl iktt'l
sina rncdlcurmars adresser.

I{edaktör och ansvarig utgivare iil'.loltrr

Bredal. Medskibent är Stefan N ilssrrrt

Material för publicering i DN skicrkirs

ti1l: SVEROK Västra Götaland, Kltri
nedalsgatan l38, 504 5l Borås cl[:r
vg@sverok.se.
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Information om Distriktsårsmötet
Mötet äger rum i Göteborg,

den 13:e Februari'.

Distriktets föreningar äger rätt att skicka ett antal ombud i förhållande

till föreningens medlemsantal.

Ombuden erhåller reseersättning från distriktet'
Möteshandlingar och vägbeskrivning postas till föreningarna senast
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Kallelse till årsmöte i Armagedon
Mötet äger rum i lokalen på Katrinedalsgatan,

den 31:e Januari, klockan 13.00.

Såsom brukligt bjuds det både semlor och viktiga beslut

Möteshandlingar finns att hämta eller läsa i lokalen

Gå på årsmöten!
Det är kul, bra, nyttigt och har garanterat låg kolesterolhalt!

Komsi, komsi!

o

Arsmöten

Distriktsdata, SVEROK Västra Götaland
SVEROK VG. Postgiro:

Katrinedalsgatan 13B Bankgiro

504 51 Borås Org.nr
vg@sverok.se ExP.tider

033-13 55 90 (kansli)

033-10 34 43 (Armagedon)

921 51 88-5

5024-1485

864501-9376
Vardagar 12.00-17.00

Adress

E-mail
Telefon:

1
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diskussions- och id6möte.

under svERoK västra Götalands senaste styrelsemöte beslutade
man att starta lokala arbetsgrupper inorn de tidigare länen. Detta i

syfte att komma närmare medlemsloreningarrra och bättre kunna hör-
samma deras önskemåI, samt öka sanrarbetet mellan de lokala fören-
ingama. Dessa grupper disponerar vardera l2 000 kr for att genom-

fora diverse projekt de å samt sammankalla möten
Utöver detta finns

slna proJ
son-) kan söka till

behöver vi eii fast grund att stå på.

/Molle, anstcilld på rikskansliet

Nedanstående är ett redigerat
uttdrag ur en debatt förd på
SVEROKs maillista angående
distriktens framtid i
allmänhet och frågan om
anställda i synnerhet.

Hur ska vi bibehålla våra

medlemmar och öka medlems antalet?
Jag tror inte att vi för mer medlemmar
ulan att vi lyltcr dcn icta röv som

f'örbundet har skaffat sig och ger sig ut
och talar om för ungfa människor att
det är J****>kt kul att spela !

Vi kommer inte, genom att antälla fler
ut i distrikten, få fler unga människor
engagerade i SVEROK....

/Okind person (dvs jag har slarvat
bort avstindaren. red. )

Distriken klarar sig utan

att ha en anställd om man har en

styrelsen som gör det den ska !lll
Jag tror fortfarande att det är distrikts
styrelsen som kommer att få dra det

tyngre lasset när det när det gäller att

sporra individer till att skapa verk-
samhet. Vi får inte (inte SVEROK NN
i alla fall) landstings bidrag lör att

skapa verksamhet och betala projekt
pengar utan vad jag har förstått är

landstings bidraget till för den
"tråkiga" verksamhet dvs administra-
tion.

/Peter Madsen, sekreterare SVEROK
N1/

sumlnan. I

I

i
I

llcr bara vill lyssna vad
t är lättare att påverka än

icli'aI e1t-p ä"1 repre s ent an -

Kon vde

'13 :00

OBS!
Vi betalar er resa samt bjuder på fika.

Sö

w Visst, men det lungerar

intc så som dct scr ut idag - ingct
händer. Jag tror att många problem
kan lösas genom att ha t cx cn halvtid-
sanställd pår varjc distrikt som tar hand

om det där tråkiga administrativa som

faktiskt måste finnas för att det roliga
ska hända. Jag är inte för att vi ska ha

många anställda - tvärt om. Trots det

Det är, som vi kunnat

märka i förbundet, väldigt svårt att få
en id6e11 styrelse som viil och kan

sköta ett distrikts administration och

löpande verksamhet under en längre
tid.
En styrelse ska enligt min åsikt främst
arbeta mcd att Iatta bcslut och rned

fiamåtriktad verksanhet. Kan man

flytta administration och andra

oändliga arbetsuppgifter från styrelsen

så är det bra, då det ger styrelsen mer
tid att arbeta med det den bör göra och

oftast även gör att administrationen
blir bättre skött.

ag vet att mötet redan varit när ni läser det här men det skadarju inte att få veta
vad som hänt. eller'?

R

Debatt

c
I

id6 till ett
kom då

Om du har
andra har att
du tror. Det atl

ter.
I

2-

Har du svirighetcr att komma på mötet men vill ändi göra din röst hörd. Skriv tUf niqiilA.
adresser:

Gustqvsson David@ltotnruil - Kurl@sverok.sr - llart in _Kuchurki@/totnruil.cont
t:



Landstingens regler och motiveringa-
rna till dessa varierar naturligtvis mcn

de jag har läst syttar samtliga till att

finansiera adrninistration -och- , vacl

jag skulle kaila, verksamhet. Med
verksamhet på distriktsnivå menas då

inte rollspelsgrupper eller annat som

snarare är de enskilda f'öreningarnas
sak uten: utbildning. inlormation.
fören i n gs-gräns- överskrid andc

projekt, f'örsök mcd nyskapande av

hobbyn och annat i den stilen.
Om man inte herr niigon verksanrhet
på distlrktsrrii i hclriivcr mrur ingcn
administration hcller etlerson't man då

inte behöver några distrikt.
/John Bretlul. ansfilld SVEROK VG

Till ult hiirlr mcd tycker

jag att John Bredal är mycket klargö-
rande då han konstaterar: "Med
verksamhet på distriktsnivå menas då
inte rollspelsgrupper...... "

I Sverok irnns en beklaglig tradition
att dela in förbundets och distriktens
verksamhet i två grupper: administra-
tion och verksarnhct. Jag hiillcr mccl

John orn att dessa rubrikcr knappast iir
rättvisande om man trttar pir innel'rirl-
let. Indelningen är intc bar.a ctt litet
rubrikmissöde utan Iar st(!rrc konsc-
kvenser. För vad skall vi prioritcra? -

administrationspostcn cl lct
verksarnhctspostcn'J [)cn scrlrrc
posten givetvis I

Yttcrligare ett problcnr lr att rlistrik-
ten drabbas av något sorn har kallats
existensiell ångcst. Dc vct intc vad

verksamheten är och diirrrrecl bcdriver
dc inte särskilt rnycket vcrksanrhct -
man vct intc vad nran skall syssla mccl

och allt känns meningsl(rsl.

Slutsatscn måste vara att det inte Lir

1ämpligt att dela in administration och
verksamhet på det sätt sonr sker idag.

Hur man skall bedriva verksamhet i

clistrikten_ Det har rcdan framgått
med all tydlighet pir listan att den

stora 1rågan är orn vcrksarnhctcn sktrll
bedrivas av anstlilklll cllcr rnccl ideell
arbe tskral"t. .

Frågan ar till att brö.1a rned inte sii

enkel. Om vi tittar på lörbundet
brukar vi skilja på två typer av

anställningar: arvoderingar och
anställda. I egentlig mening är båda

formerna anställningar men i själva
verket har de olika utgångspunktcr.
Då vi tar en ideell eldsjäl och ger

honom/henne en lön efter skatt
motsvarande studiebidraget (c:a

1 80.000 kr heltid) under en begränsad

tidsperiod kallar vi detta för en

arvodcrrng. Mcd en anstiilld brukar vi

mcna en tillsvidarcanställd. Mcd
taskig lirn kost.ar dotta ett distrikt
22O.0O0 kr per iir för cn heltid.
Observcra att dessa summor endast

berör lön plus sociala avgifter. Till
detta komn.rer alla indirekta kostnader

lör den anstrillda: arbetsplats, dator,

teleton, traktamenten, etc. En gammal

regel är att kringkostnaderna (iir

anställda uppgirr till en sunrma
motsvarande lönen plus sociala. Den

riktiga kostnadcn blir alltså "lönen
gåner två".

En första l'råga är allts.i ont clistriktcn
överl'ruvudtaget har råd rned trnställda.

Sonr aktiv i Sverok Stockholnts
styrclsc kan jag konstatera att vi i alla

lall har ciet. Mcn Sverok Stockholnis
ekonorniska situation brukar.iu inte

vara hclt rcpresentativ l'ör sarntliga
tl i stri kt.

Varför Sverok Stockholm under de

senaste åren inte haft en anställd beror
på flera saker. Dels har det funnits en

övertygelse att för de kronor en

anställd kostar kan man göra betydligt

bättre saker än vad en anställd skulle
kunna uträtta. Peter Madsens: "

Distriken klarar sig utan att ha en

anställd om man har en styrelsen som
gör det den ska l!ll" har alltså varit en

dovis. Men ytterligare en faktor som

har talat emot anställda under våra

diskussioner har varit ansvarsfrågan.
En anställd innebär ett ganska stort
ansvar för styrelsen. De måste på ett
tydligt sätt staka ut vägen för den

anställde och fungera som arbetsied-

ning. Insyn i riks organisation har gett

oss beskedet att styrelsens arbetsinsats

som arbetsledning är betydande. Om
man brister i detta krävs en stark

anställd för att det skall fortsätta
fungera och denna fortsatta funktion
innebåir i så fall en betydande "makt-

förskjutning" åt den anställdas håll.
Detta kan ses ur både positiv och

negativ synvinkel. Till det positiva hör
att den anställda garanterar distriktets
fortsatta existens och en viss

verksamhetsnivå. Till det negativa hör
att styrelsen lätt kan smita från sitt
ansvar och lämna det till den anställde

att lösa situationen. Inte nog med

detta - då en ny styrelse senare vill
styra distriktet (vilket är derasjobb!)
kanske den anställde inte alls är med

på noterna.
/Clae s Andreas s on, v alb eredare

SVEROK StockhoLm
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Kan inte mcr än hålla

med. Oavsett vad man -tycker- så iir
detta en lärdom man kan dra av

historien. Det är väldigt få av dem

som suttit i styrelsen som i haft ork att

sköta rutinuppgifter som administra-
tion och Iiknande. Jag tror inte detta

beror på att vi halt sällsynt slöa

styrelselcdamöter
(talar lite i egcn sak här :-) ) utan pir

att ideella cngagemang fungerar så.

Ska någon göra ett hundjobb hjälper
det motivationen olantligt on.r det ger

betalt. Det bästa vi kan hoppas på av

styrelsen är att den tar och genom-

driver vettiga beslut. Något hård-

draget. Al1tså rnåste vi nog ha en

Molleekv ivalent.
/Kim Car lqv i.st, dist r iktsokt iv

)

)



Retroresa

Yuppiesar, Porschar och

"Dunka Devils".

Ovanstående rubrik kanske förbryllar
många, men för de som var aktiva i
Armagedon under SO-talets första
halva ringer det troligtvis en klocka.
Yuppiesar och Porschar stod som

symboler för 80-talets ekonomiska
boom. För oss som spelade i Armage-
dons lokaler var "Dunka Devils" ett

iika familj iirt utryck.

Bakgrunden är rollspelet Advanced
Dungeons and Dragons som ger

spelare möjligheten att uppnå nivåer
där "power gaming" blir ett måste.

Armagedon hade en sådan grupp som

ägnade sina spelsessioner till att

försöka optimera sina karaktiirer så

mycket som möjligt. Alla i gruppen

hade en karaktär var och man turades

om att spelleda. Eftersom karaktä-
rerna var så övernaturligt bra blev det

spelledarens uppgift att försöka
överlista eller helt enkelt ta död på

sina vänners karaktdrer. Spelningarna
var mer eller mindre en kamp mellan
spelare och spelledare. Tilläggas bör
att samtliga av spelarna läste naturve-

tenskaplig linje och älskade det.

Behovet av olika motståndare ökade

allt eftersom, och snart fanns det inte
många enskilda monster i de tre
manualerna som gav tillräckligt

Föreningsdöd
motstånd. Spelarna i gruppen kundc

dessutom manualerna så väl att alla
monster med dess specialförmtigor var

väl kända av samtliga spelare . Problc-
met med för klcnt motstånd och

kunskap om alla monster glorcle att

man skapade egna.

Hur man lägger ned en

förening.
Det händer alltsom oftast

att DN eller andra saker

man postar till en förening

kommer i retur med något

kryptiskt rttccltlc

lancle ll irn
posten.

Ibland beror

dct pir titt clcn

sorn är f iircn-
ingcns post-

nrottagare har

llyttat och inte

mcddelat sin nya adress.

clct brukar inte vara

något störrc problem att

medelst ett par teletirn-
samtal lii tag pir den nya

adressen. vilrre iir dcl

när postnlottagarcn intc
vill krinnas vicl I'örcn-

rngen utan svarar nirgot

vagt typ:
-Firrcn ingon
DarkDrakcrs'l Jovisst

Jag var cller kanskc iir,

ordl'örandc och p«rst-

rnoltagarc rncn vi f inns

rntc sir myckct.jr-rst nu.

Finns inte så myckct! (cllcl. llirgot

annat iiknanclc flurntnrgt r.tttlrlatttlt: )

Sett ifiiin ctt SVEROK atlttritristntttvt
hirll si rrr dct så lrtt rl) li'l('l'lllr!

antingcn l'inrts cllcr rir ncdlagd. inga

nellantins.

I

Om clet av

någon rnlcd
ning intc lir

mcijligt cllcr
0nskvrirt litt
lrirlla liv r

1'0rcnin-scn sli llr
dct.ju viilcligt
enkclt att lrigga

ner dcn och på så

vis spara biitlc
pcngar och

problcrn l'iir anclrit

delar av

SVEROK.
Slr.rtsatsen blir alltsri: Onl ni

inte vill ha er lorening igring

så lägg ner dcn.

E,nklaste saittct att liiggrr

ncl föreningen lir att

nå-uon i styrclscn (dcrr

sista valda stYrclsc:n )

skrivcr ett Ittet brcv

där ntan lf)rklarar ltt
l'örcnrngen llr
nccllagtl. Lrnclcr.

tecknar dettil ()(lh

skickar dr:t t il I

\ tlistiiklct cller

rikskansl ict.

John []rcdttl
Katoblcpcts

Forts sid 9
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forts från s.7

Dunka Devils står hiir som signum för

alla dessa varelser. En dunka devil var

en vanlig "Devil" med alla dess

special förmågor, men hade det lilla
extra att den hade exceptionellt många

och hårda attacker. Kort sagt slog den

in en dj..la massa skada på motstånda-

ren.

Vi som var åskådare till denna grupps

framfart bara gapade och tyckte att

deras spelstil var "monty hall" dvs när

man spelar med max värden och

förmågor. Ett annat favoritmonster var

"True Kobold" som var en ordinär

kobotd med den lilla förmågan att den

var immun mot magiska attacker, dvs

den kunde bara skadas av omagiska

vapen. Denna förmåga var synnerli-

gen effektiv eftersom gruppen bara

hade magiska vaPen och när tom

munkens händer hade "wishats" till
att vara magiska så kunde man inte

skada varelsen. Problemet löstes

genom att man giorde en "wish" och

fick reda på denna förmåga' Wish var

en högnivå trollformel som spelare

vanligtvis hittar en till två gånger per

kampanj, men hos denna sPelgruPP

var den vanligt förekommande. När

. man "wishar" kan man nästan önska

sig vad som helst. Raskt införskaffa-

des vanliga vapen och så Passerade
"true kobolds" in i historien. En annan

personlig favorit är "Catoblepas" som

finns i TSR Monster Manual. Detta

monster har en blick som gör att man

automatiskt dör när man ser den i

ögonen, men varelsen har den li1la

nackdelen att ha en lårng och sPröd

hals vilket gör det svårt för den att

lyfta huvudet. Om man intc mijttc
dess blick var ändå tvungen att slil ctt

räcldnings kast ellcr dij. Givctvis

lyckades clenna grupp rncd att kringgii

ävcn denna regcl och installcradc

Catoblepas med ridsadel 1'ör Orchcr

som satt ungefär som i en lylikran oclr

hissadc upp varelsens huvud nlctl cn

sinnrik liten hissanordning. Magikcln

i gruppcn hade ävcn han pcrvcrtcrat

reglerna och använde sig av darts sottl

förstorats upp I'ör att sedan tlickas trtccl

runor som exploderacle och gliv skatlit

på clen sorn vidriirde dessa' Unclcr c''n

striclsrunda kunde han sålcdes liitt ha

ihiäl cn mindre stam av Eldjättar eller

annal sorn konr i hans väg'

Det finns nlirnga sätt att spela rollspel

och ovan nämnda exemPel är ctt sätt

att ha roligt på el1er....?
Stefan Nil.sson
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Kalendarium

ARMAGEDON

Coming Attractions:
23/1 Styrelsemöte

3lll Arsmöte
2112 Styrelsemöte
113 Medlemsmöte
Lördagar Spelkvällar

Ovrigt:
Innebandy i Engelbrektskolans hal1 på

torsdagar kl. 21.30-22.30 & lördagar
kl. 13.00-14.30
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Om du vet någrst som borde stå med i
Kalendariet (eget eller annans arrangemang -

storr eller litet) så hiir grlrna av dig till kansliet

sti ktr vi ned der i ndsta DN, tillgängligrför
ollas plunering...

Har du Jråg,or orn någonting i Kalendariet och

inte sjtilv vet lrur du skaLlfå information så

kanske du kanfå hjtilp via knnsliet.

SVEROK

Datum
Februari

18-21 Feb

26-28Feb

12-14 Mars

Aktivitet
Chriscon
rfrgu @ hotmail.com

Knudepunkt
www.knudepunkt.dk

Solcon IY
www.sverok.se/solcon

Mittkon
mittkon@ sverok.se
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Nästa DN

F'ler på gång

Nästa DN's utgivningsdatum är 8:e Mars 1999. Matenal till denna publikation

måste ha klarat deadlinc satt till den sista Februari samma år.
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